Alle anderen Textzeugen.	<i>Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 6343, Paris 4172, Stuttgart 61.</i>
	MANDATUR PUBLICARI CONSTITUTIONIS DECLARATIO SUPER FRUCTIBUS PRIMI VEL SECUNDI ANNI, QUI EX CONSUEUDINE VEL

	STATUTO RECIPIEBANTUR ^a .
	<p>Iudices^b. Iustis petentium desideriis libenter annuimus eaque favoribus prosequimur opportunis. Sane dudum, cum in nonnullis ecclesiis observaretur et a longis tunc retroactis temporibus foret observatum, quod fructus primi vel secundi aut alterius cuiuscumque sequentis anni beneficiorum vacantium in eisdem defuncto vel fabricae aut ecclesiis vel personis habentibus annalia^c de consuetudine, privilegio vel statuto applicabantur in totum, ita quod illi, qui huiusmodi beneficia canonice obtinebant et ad quos alias de iure fructus ipsi spectare debebant, nihil inde perceperunt, felicitatis recordationis Iohannes papa XXII predecessor noster per suas litteras statuit, quod illi^d, qui fructus predictos sibi ex tunc integre vendicarent ex privilegio, consuetudine vel statuto nihil exinde ultra summam, pro qua unumquodque beneficiorum ipsorum consueverat in decime solutione taxari, pretextu cuiusvis privilegii vel consuetudinis aut statuti perciperent quovis modo, sed ipsius summe perceptione dumtaxat essent omnino contenti, totali residuo predicta obtinentibus^e beneficia remansuro, nisi forsitan illi, qui fructus eosdem soliti fuerant, ut preferatur, cum integritate percipere pro se maluissent ipsum habere residuum et obtinentibus ipsa beneficia summam dimittere memoratam quo casu percipendi^f, quod maluerant. Illis relinquerat optionem, sic quod infra decem dies,</p>

	<p>postquam scirent beneficia ipsa vacare^g, hii, quibus annalia ipsa deberentur ex privilegio, consuetudine vel statuto, vel ipsorum annalium collectores, quam partem habere mallent, an scilicet decime taxationem vel illa dimissa residuum nulla subhastatione premissa eligere tenerentur. Quam electionem si infra predictos decem dies non facerent, ut est dictum, ex tunc ad eum, cuius esset beneficium huiusmodi, optio vel electio transiret ipso iure. Et hec in ecclesiis vel partibus illis^h, in quibus beneficia maiora et alia, quantum ad solutionem decime erant taxata, voluerat observari. In illis vero ecclesiis et partibus, in quibus decimarum taxatio non erat facta, servaretur, quod fructus et obventiones beneficii tunc vacantis, qui pro decima solvi consueverant, per medium dividerentur, quorum medietatem haberet is, cui annaliumⁱ per alterum de predictis modis perceptio^j esset concessa, reliquam medietatem perciperet ille, cui erat beneficium concessum pro sustentatione sua et aliis ecclesie oneribus supportandis, quod, si alter de predictis prefata medietate nollet esse contentus, altero contentari volente, pars nolentis^k ipso iure transiret ad volentem et volens fructus et obventiones illius beneficii perciperet universos et, si quidquam aliquis predictorum ultra premissa perciperet illudque eis, ad quos pertineret, infra mensem non restitueret, cum effectu^l eo ipso diversis excommunicationis, suspensionis et</p>
--	--

	interdicti sententiis subiaceret, non obstantibus quibuscumque privilegiis vel indulgentiis aut contrariis consuetudinibus et statutis iuramento, confirmatione sedis apostolice aut alia quacumque firmitate vallatis, que omnia idem predecessor quoad hec revocaverat, cassaverat et irritaverat ^m ac nullius ex tunc esse voluerat firmitatis, prout in predictis litteris plenius continetur, quarum tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus et est talis:
FRUCTUS DIVIDI DEBEANT BENEFICIORUM PRIMO ANNO VACANTE ⁿ .	TENOR CONSTITUTIONIS „SUSCEPTI REGIMINIS“ IOHANNIS XXII ^o .

(1) Iohannes episcopus servus servorum Dei^p. Ad perpetuam rei memoriam^q. Suscepti regiminis nos cura sollicitat, ut, que in ecclesiis non^r absque dispendio ministrorum et cultus detrimento^s divini servari viderimus^t, per appositionem congrui moderaminis^u in melius reformemus^v.

^a Mandatur - recipiebantur *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 6343, Paris 4172; BL 2850, VL 6343 folgt* contra constitutionem Iohannis pape XXII, que incipit „Suscepti“; *Stuttgart 61* Mandatum observandi constitutionem „Suscepti“ consequens ad beneficia unius persone *und marginal rechts von anderer Hand* Executoria super extravagantem „Ad regimen“

^b Iudices *Stuttgart 61* Bonifatius VIII

^c annalia *BL 2850, VL 6343* annualia

^d illi *fehlt BL 2850*

^e obtinentibus *VL 6343* obtinentis

^f quo - percipiendi *fehlt Stuttgart 61*

^g vacare *BL 2850, VL 6343* vacarent

^h illis *fehlt Stuttgart 61*

ⁱ annalium *VL 6343* annalia

^j perceptio *fehlt VL 6343*

^k nolentis *BL 2850* volentis

^l effectu *fehlt BL 2850*

^m et irritaverat *fehlt Stuttgart 61*

ⁿ Fructus - vacante *VL 2548; RV 67* Ad perpetuam rei memoriam. Constitutio „Suscepti regiminis“ cum declarationibus suis; *RV 110B* Ad perpetuam rei memoriam. Constitutio „Suscepti regiminis“; *VL 1171* Qualiter fructus beneficiorum vacantium dividi debeant, an quod concessi fructus beneficiorum vacantium etc.; *VL 3984* Constitutio domini Iohannis pape XXII super fructibus primi anni reservatis defunctis; *Firenze 45* Qualiter dividi et percipi debeant fructus beneficiorum vacantium primi anni; *Kraków 1288* Tractat de fructibus primi anni per mortem (?); *TARRANT* Constitutio qualiter et a quibus dividi et percipi debeant fructus beneficiorum vacantium primi anni

^o Tenor - XXII *BL 2850, VL 6343*

^p episcopus - Dei *Stuttgart 61* etc.

^q Iohannes - memoriam *fehlt Kraków 1288; Ad - memoriam fehlt VL 1171, VL 2548, Paris 14457; rei memoriam Stuttgart 61* etc.

^r non *fehlt Firenze 45*

^s detrimento *Kraków 1288* detrimentorum
^t viderimus, *Arm. 82* videmus; *Paris 14457* in divinis
^u moderaminis *Kraków 1288* moderationis
^v nos - reformemus *Stuttgart 61* etc.

(2)^a Cum itaque^b in nonnullis ecclesiis observetur et a^c longis^d retro^e temporibus fuerit observatum, quod fructus primi vel secundi^f aut alterius cuiuscumque^g sequentis^h anni beneficiorum vacantium in eisdem defunctoⁱ vel fabrice aut ecclesiis^j vel personis habentibus annalia^k de^l consuetudine, privilegio^m vel statuto applicanturⁿ in totum, ita^o quod illi, qui huiusmodi beneficia canonice obtinent et ad quos alias de iure fructus ipsi spectare deberent, nihil inde percipiunt^p, unde^q illud inconueniens sequitur, quod commode^r nequeunt ad impendendum^s servitium debitum residere in ecclesiis, in quibus beneficiati^t existunt.

^a (2) *fehlt Stuttgart 61*
^b cum itaque *VL 2548* contrahi que
^c a *Napoli 20* in
^d longis *BL 2850, VL 3984, VL 6343, Paris 14457* longe
^e retro *Arm. 82, BL 2825, BI 2850, VL 3984, VL 6343, Kraków 1288, Paris 4172, Paris 14457* retroactis;
Kraków 1288 folgt et
^f secundi *Firenze 45* 2^l
^g alterius cuiuscumque *VL 3984* alicuius alterius
^h sequentis *fehlt VL 2548*
ⁱ defuncto *Napoli 20* defunctorum
^j ecclesiis *VL 2548* ecclesie
^k annalia *VL 2548* a(n)i(ma)lia; *Firenze 45, Napoli 20, Paris 14457* annualia
^l de *fehlt Halle 54*
^m privilegio *Wolfenbüttel 382* primo
ⁿ applicantur *VL 1171* ampliantur
^o ita *BL 2825* itaque; *VL 2548* infra
^p percipiunt *VL 2548* recipiunt
^q unde *BL 2850, Firenze 45* inde
^r commode *Napoli 20* quondam
^s impendendum *fehlt VL 3984; Wolfenbüttel 382* appendendum
^t beneficiati *VL 2548* benefactis; *Halle 54, Kraków 1288, Paris 14457* beneficia

(3)^a Nos de illo super hiis^b remedio providere volentes, per quod hii^c et illi in fructuum predictorum perceptione participant^d et ecclesie debitis servitiis^e non fraudentur^f, presenti^g decreto statuimus de fratrum nostrorum consilio^h, quod illi, qui fructus predictosⁱ sibi^j hactenus integre^k vendicabant^l ex privilegio^m, consuetudine vel statuto, nihil exindeⁿ ultra summam, pro qua unumquodque beneficiorum ipsorum consuevit in decime^o solutione taxari, pretextu cuiusvis^p privilegii vel consuetudinis vel statuti percipiant quovis modo, sed^q ipsius summe perceptione dumtaxat sint^r omnino^s contenti, totali^t residuo predicta obtinentibus beneficia remansuro, nisi forsan^u illi, qui fructus eosdem soliti fuerint^y, ut preferitur, cum integritate percipere, pro^w se^x mallent ipsum habere residuum et obtinentibus ipsa beneficia summam^y dimittere memoratam.